[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
               21.06.2016                                                                              № 41
г. Новоалтайск

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа город Новоалтайск Алтайского края, Новоалтайское городское Собрание депутатов решило:
1.
Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Новоалтайска.
2.
Признать утратившим силу решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 17.12.2013 № 109 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Новоалтайска».
3.
Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте Администрации города Новоалтайска.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить                  на комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления (Н.А Рябушенко).
Глава города                                                                                         С.А. Мухортов
    УТВЕРЖДЕН

    решением Новоалтайского
    городского Собрания
    депутатов
    от __________ № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование необходимой и обязательной услуги

	1
	2
	3

	Отдел по социальным вопросам Администрации города Новоалтайска

	1.
	Оказание материальной помощи малоимущим гражданам                и гражданам, находящимся            в трудной жизненной ситуации
	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о составе семьи

	Предоставление  документа (документов), содержащего (содержащих) сведения об открытом расчетном счете

	2.
	Предоставление компенсации части стоимости единого проездного билета пенсионерам города
	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения об открытом расчетном счете

	3.
	Постановка на учет молодых семей для получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Предоставление документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) признание молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты

	1
	2
	3

	Предоставление документа (документов) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом)

	Комитет администрации города Новоалтайска по жилищно-коммунальному, газовому хозяйству, энергетике, транспорту и строительству

	4.
	Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции межведомственной комиссией,   на основании оценки соответствия указанных помещений и дома установленным требованиям
	Предоставление заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Предоставление заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения

	Разработка проекта реконструкции нежилого помещения (для признания его в дальнейшем жилым помещением)

	Предоставление технического паспорта (технического плана) объекта

	5.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о составе семьи

	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о жилых помещениях, закрепленных                за заявителем  и членами его семьи   на праве собственности

	1
	2
	3

	6.
	Прием заявлений, документов,         а также постановка на учет               в качестве нуждающихся               в жилых помещениях
	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о составе семьи

	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности

	Предоставление технического паспорта объекта

	7.
	Выдача разрешения (ордера)       на производство земляных работ
	Разработка проекта (проектов) проведения работ, согласованного (согласованных) с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций

	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новоалтайска

	8.
	Учет граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства

	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о составе семьи

	9.
	Передача в порядке приватизации жилых помещений, находящихся         в собственности муниципального образования,  в собственность граждан
	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о составе семьи

	Предоставление документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) неиспользованное право приватизации

	10.
	Учет граждан, имеющих трех       и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Предоставление документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о составе семьи

	1
	2
	3

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Новоалтайска

	11.
	Выдача разрешений                      на строительство объектов капитального строительства

	Разработка проектной документации

	Государственная экспертиза проектной документации объекта капитального строительства (в случае если такая проектная документация подлежит экспертизе)

	12.
	Выдача разрешений на ввод          в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Предоставление документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям

	Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	Предоставление документа (документов),

подтверждающего (подтверждающих) заключение договора

обязательного страхования

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	Предоставление технического плана объекта капитального строительства

	Предоставление акта приёмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

	1
	2
	3

	Предоставление документа подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство

	13.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов

объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям           и объектам незавершенного строительства

	Предоставление схемы расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории             (в случае присвоения земельному участку адреса)

	14.
	Выдача документов                        о согласовании переустройства    и(или) перепланировки жилого помещения

	Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Предоставление технического паспорта переустраиваемого                и(или) перепланируемого жилого помещения

	15.
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения

(в случае если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)

	1
	2
	3

	Предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	16.
	Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	Предоставление схемы расположения земельного участка

	17.
	Выдача разрешения                      на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Разработка проектного обоснования

	Разработка пояснительной записки

	18.
	Предоставление разрешения        на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Предоставление контрольной съемки (копия топоплана) (масштаб 1:500 или 1:1000) с отображением земельного участка и (или) объекта капитального строительства

Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Новоалтайска